GARMIN
il 1256 @R

LaP/ResET




©2010-2012 Garmin Ltd. lub jej oddziaty

Wszelkie prawa zastrzezone. Z wyjatkiem sytuacji
wyraznie opisanej w niniejszym dokumencie,
zadnej czgéci tego podrecznika nie mozna powielac,
kopiowac, przekazywac, rozpowszechniac, pobiera¢
ani przechowywac na jakimkolwiek nosniku
pamigci, w jakimkolwiek celu, bez wezesniej
uzyskanej wyraznej pisemnej zgody firm Garmin.
Firma Garmin niniejszym udziela zgody na
pobranie jednej kopii tego podrgcznika na dysk
twardy badz inny elektroniczny nosnik pamigci

w celu jego przegladania oraz na wydrukowanie
jednej kopii tego podrecznika lub jego korekty, pod
warunkiem, iz elektroniczna badz wydrukowana
kopia tego podrgeznika bedzie zawierata peten

tekst niniejszej informacji o prawach autorskich.
Rozpowszechnianie tego podrecznika lub jego
korekty w celach handlowych bez zezwolenia jest
surowo wzbronione.

Informacje zawarte w niniejszym dokumencie
moga ulec zmianie bez uprzedzenia. Firma Garmin
zastrzega sobie prawo do wprowadzenia zmian,
ulepszen do produktow lub ich zawartosci bez
konieczno$ci powiadamiania o tym jakiejkolwiek
osoby [lub organizacji. Odwiedz strong internetowa
firmy Garmin (www.garmin.com), aby pobra¢
biezace aktualizacje i informacje uzupelniajace,
dotyczace uzytkowania i funkcjonowania tego

i innych produktow firmy Garmin.

Garmin®, Auto Pause®, Auto Lap®, Virtual Partner®
oraz Edge® sa znakami towarowymi firmy Garmin
Ltd. lub jej oddziatow w Stanach Zjednoczonych i
innych krajach. Garmin Connect™, GSC™, ANT"™
oraz ANT+™ sa znakami towarowymi firmy Garmin
Ltd. lub jej oddziatow. Wykorzystywanie tych
znakow towarowych bez wyraznej zgody firmy
Garmin jest zabronione.

Windows® jest zastrzezonym znakiem towarowym
firmy Microsoft Corporation w Stanach
Zjednoczonych i/lub w innych krajach. Mac® jest
zastrzezonym znakiem towarowym firmy Apple
Computer, Inc. Firstbeat i Analyzed by Firstbeat
s zastrzezonymi i niezastrzezonymi znakami
towarowymi firmy Firstbeat Technologies Ltd.
Pozostate znaki towarowe i nazwy handlowe sa
wiasnoscia odpowiednich podmiotow.


www.garmin.com

Spis tresci

Informacje 0 batefii.........ccoocveerivirnnnn. 1
Ogolne informacje

0 UrZAzZeniU.....c.couevvereieeiieicinieineas 2
Trening.....ococvrnnnsnsssssssnens 4
Jazda rowerem...........cococcvvviccnnininnns 4
Zapisywanie danych jazdy............cc....... 4
Alerty o .
TreNINGH..ouevecieeece s 5
Korzystanie z funkcji Virtual Partner.......8
KUISY oot 9
Czujniki ANTH ...
Parowanie czujnikow ANT+... .
Zaktadanie czujnika tetna.............c.......
Parowanie czujnika tetna......................
Mocowanie czujnika

rowerowego GSC 10........cccevvvrerennn, 15
Parowanie czujnika

rowerowego GSC 10........cccevvvrennnnn, 15
Czujniki ANT+ innych producentéw......16

Podrecznik uzytkownika urzadzenia Edge 800

Rozwigzywanie probleméw z

czujnikiem ANT+......coociinee 18
Strefy tetha ..o 19
5 1157 (0] - 20
Wyswietlanie jazdy ..........cccocoveeviennne 20
Korzystanie z ustugi

Garmin Connect ........cccoevvereenerreneenes 20
Zapis danyCh ........ccocoovvvcecnnices 22
Zarzadzanie danymi...........cccccecvvcnnee 22
Nawigacja........ouvuvurrrsessssssisssssnnns 25
POZYCIE .. 25
Ustawienia trasy 27
Zakup dodatkowych map..........cccceunee. 28
Ustawienia mapy ........cccccoeeevicnicniins 30
Ustawienia.........coovrerenenenenencnenens 31
Dostosowywanie stron i pél danych .....31
Aktualizowanie profilu roweru............... 36
Ustawienia treningu ...........ccocovvninnnee. 36
Ustawienia systemowe .39
Ustawienia profilu uzytkownika............. 42
Zatacznik ... 43
Rejestrowanie urzadzenia. .43
Informacje o urzagdzeniu Edge.............. 43

i



Aktualizowanie oprogramowania.......... 43
Kontakt z dziatem pomocy technicznej

firmy Garmin........cccoovevrneeenrreenns 43
Kupowanie dodatkowych

AKCESOMOW. ...
Dbanie o urzadzenie...
Dbanie o czujnik tetna
Dane techniczne..........ccococvvnicininenn.
Informacje o baterii................
tadowanie urzagdzenia Edge
Baterie czujnika tetna

i czujnika rowerowego GSC 10.......... 48
Rozmiar i obwod kot ... 51
Rozwigzywanie probleméw .................. 53
INAEKS .....cciiiiin e 55

Podrecznik uzytkownika urzgdzenia Edge 800



Wstep

Przed rozpoczgciem lub wprowadzeniem
zmian w programie ¢wicze nalezy zawsze
skonsultowac si¢ z lekarzem. Nalezy zapozna¢
si¢ z zamieszczonym w opakowaniu produktu
przewodnikiem Wazne informacje dotyczgce
bezpieczenstwa i produktu zawierajacym
ostrzezenia i wiele istotnych wskazowek.

Konfigurowanie urzadzenia
Przy pierwszym uzyciu urzadzenia
Edge® postepuj zgodnie z instrukcjami
dotyczacymi konfiguracji, znajdujacymi
si¢ w Skroconym podreczniku
uzytkownika Edge 800.

Rejestrowanie urzadzenia
Pomoz nam jeszcze sprawniej udziela¢ Tobie
pomocy i jak najszybciej zarejestruj swoje
urzadzenie przez Internet.

+ Odwiedz strong http://my.garmin.com.

+  Pamietaj o konieczno$ci zachowania
oryginalnego dowodu zakupu (wzglgdnie

Podrecznik uzytkownika urzadzenia Edge 800

Wstep

jego kserokopii) i umieszczenia go
w bezpiecznym miejscu.

Informacje o baterii

Ten produkt jest zasilany przez bateri¢
litowo-jonowa. Nalezy zapozna¢ si¢

z zamieszczonym w opakowaniu produktu
przewodnikiem Wazne informacje dotyczqce
bezpieczenstwa i produktu zawierajacym
ostrzezenia i wiele istotnych wskazowek.

Urzadzenie jest zasilane wbudowana,
litowo-jonowa bateria, tadowang za
pomocy tadowarki sieciowej lub kabla
USB dotaczonymi do opakowania produktu
(strona 48).

UWAGA: Urzadzenie nie bedzie sig
tadowac, gdy temperatura otoczenia
bedzie poza zakresem od 0°C do 45°C
(32°F do 113°F).


http://my.garmin.com

Wstep

Ogodlne informacje
o urzadzeniu

Klawisze

GARMIN

(b\ 12:56

Przyciski ekranu dotykowego

Wybierz, aby wyswietli¢ satelity
i otworzyc¢ strone menu ustawien
GPS.

Wybierz, aby otworzy¢ menu
ustawien.

Podczas wyswietlania kursu wybierz,
aby wyswietli¢ dodatkowe funkcje.

Wybierz, aby usuna¢ kurs, trening lub
aktywnos¢.

Wybierz, aby zamkna¢ strone bez
zapisywania.

Wybierz, aby zapisa¢ zmiany
i zamkna¢ strone.

Wybierz, aby powrdci¢ do poprzedniej
strony.

LK

Wybierz, aby zmieni¢ strony lub je
przewingé. Mozesz tez przesunagé
palec w poprzek ekranu dotykowego.

d) Nacisnij i przytrzymaj, aby wigczy¢
lub wytaczy¢ urzadzenie.

Nacisnij, aby wyswietli¢ strone stanu

i ustawi¢ podswietlenie.

lad DR % =

Wybierz, aby zawezi¢ kryteria
wyszukiwania poprzez podanie
fragmentu nazwy.

LAP/ Naciénij, aby utworzy¢ nowe
RESET okrazenie.

Naci$nij i przytrzymaj, aby zapisa¢
swojg jazde | wyzerowac stoper.

START/ Nacisnij, aby uruchomic lub
STOP zatrzymac stoper.

Podrecznik uzytkownika urzadzenia Edge 800




Wstep

Porady i skréty Korzystanie z pods$wietlenia
Blokowanie ekranu dotykowego * Dotknigeie ekranu dotykowego
Ekran mozna zablokowag, aby zapobiec w dowol_nym momencie powoduje
przypadkowemu uruchomieniu funkcji wigezenie podSwietlenia.

przez jego dotknigcie. + Naci$nij d), aby wlaczy¢ podswietlenie
1 ustawi¢ jasnosc.

UWAGA: Podswietlenie jest wlaczane
takze przy uruchamianiu alarmow

1. Nacisnij (b.

Zostanie wy$wietlona strona stanu.

2. Wybierz Zablokuj. 1 wyswietlaniu komunikatow.

Zamiana roweréw *  Zmien czas pod$wietlenia (strona 47).

. Nacisnij (. Zmiana ustawien akcesoriow ANT+
Zostanie wyswietlona strona stanu. 1. Nacisnij d)

2. Wybierz@, aby zamieni¢ rowery. Zostanie wyswietlona strona stanu.

1 200 0N
0 %) 2. Wybierz[ 2] 1ub 5],
Zmiana pol danych
m Na dowolne;j stronie danych dotknij

Jasnosc i przytrzymaj pole danych, az zostanie
+ ] podswietlone.
— Po uniesieniu palca pojawi si¢ monit
0 wybranie nowego pola danych
(strona 31).

3 4 zbioky

Podrecznik uzytkownika urzadzenia Edge 800 3



Trening

Trening

Jazda rowerem

Przed rozpoczeciem rejestracii historii
musisz zlokalizowac sygnaly satelitarne

lub sparowa¢ urzadzenie Edge z czujnikiem
ANT+™ (strona 12).

Cras
00-00:00™
L] L]
Predkoéc
«d h
Dﬁmns
m
Aktua\nhczas mlor\e

I l*

1. Na stronie stopera nacis$nij START, aby
uruchomic stoper.

Historia jest zapisywana jedynie wtedy,
gdy stoper jest wlaczony.

2. Po zakonczeniu biegu naci$nij STOP.

Zapisywanie danych jazdy
Nacisnij i przytrzymaj RESET, aby
zapisa¢ dane jazdy i wyzerowac stoper.

Alerty

Alerty w urzadzeniu Edge umozliwiaja
trenowanie, aby osiagnac¢ okreslone cele:
czas, dystans, zuzycie kalorii, tetno, rytm
pedatowania i moc.

Korzystanie z alertow czasu,

dystansu i kalorii

1. Wybierz kolejno MENU > Trening >
Alerty.

2. Wybierz Alert czasu, Alert dystansu
lub Alert kalorii.

3. Wigcz alert.
4. Podaj czas, dystans lub liczbg kalorii.
5. Wybierz si¢ na przejazdzke.

Z chwilg osiggniecia wartosci podanej
w alercie urzadzenie Edge generuje sygnat
dzwigkowy 1 wyswietla komunikat.

UWAGA: Informacje na temat sposobu
wiaczania sygnatow dzwickowych dla
komunikatow mozna znalez¢ na stronie 41.

Podrecznik uzytkownika urzadzenia Edge 800



Korzystanie z alertow
zaawansowanych

Jesli posiadasz opcjonalny czujnik tetna,
czujnik rowerowy GSC™ 10 lub czujnik
mocy ANT+ innego producenta, mozesz
skonfigurowac alerty zaawansowane.

1. Wybierz kolejno MENU > Trening >
Alerty.

2. Wybierz dowolng opcjg:
*  Wybierz Alert tetna, aby ustawi¢
minimalng i maksymalng warto$¢

tetna w uderzeniach na minutg
(uderzenia/min).

UWAGA: Wigcej informacji na temat
stref tgtna i ustawien mozna znalez¢
na stronie 13.

*  Wybierz Alert rytmu, aby ustawic¢
minimalng i maksymalna wartos¢
rytmu w obrotach korby na minutg
(obr/min).

*  Wybierz Alert mocy, aby ustawi¢
minimalng i maksymalng wartos§¢
mocy w watach.

Podrecznik uzytkownika urzadzenia Edge 800

Trening

3. Wybierz si¢ na przejazdzke.

Przy kazdym przekroczeniu okreslonego
zakresu tetna, rytmu lub mocy urzadzenie

Edge generuje sygnaty dzwigkowe i wyswietla

komunikat.

UWAGA: Informacje na temat sposobu
wlhaczania sygnatow dzwigkowych dla
komunikatow mozna znalez¢ na stronie 41.

Treningi

Za pomoca urzadzenia Edge mozna
tworzy¢ treningi, ktore obejmuja cele dla
poszczegolnych etapow treningu oraz dla
roznych dystansow, czasow i odpoczynkow.
Treningi mozna planowacé

z wyprzedzeniem i przechowywac je

w urzadzeniu Edge.



Trening

1.

Wybierz kolejno MENU > Trening >
Treningi > Nowy trening.

Podaj nazwg treningu.

Wybierz <Dodaj krok>.

Wybierz Czas, aby okresli¢ sposob
mierzenia etapu.

Przyktadowo, wybranie opcji Dystans
spowoduje zakonczenie etapu po
przebyciu okreslonego dystansu.

W przypadku wybrania Otwarty mozesz
nacisna¢ LAP.

W razie potrzeby podaj warto$¢ w polu
ponizej opcji Czas.

Wybierz Cel, aby wybra¢ cel w trakcie
etapu.

Na przyktad wybor opcji Tetno powoduje
utrzymanie statego t¢tna podczas etapu.
W razie potrzeby wybierz strefe celu lub
podaj wiasny zakres.

Mozesz na przyktad wybra¢ strefe tetna.
Przy kazdym przekroczeniu okreslonego
zakresu tetna urzadzenie Edge generuje
sygnaly dzwigkowe i wyswietla
komunikat.

8. W razie potrzeby wybierz Tak w polu
Odpoczynek.

Podczas odpoczynku stoper kontynuuje
odliczanie, a dane sg zapisywane.

9. Wybierz[/], aby zapisa etap.
10. Wybierz [3/], aby zapisa¢ trening.

Podrecznik uzytkownika urzgdzenia Edge 800



Powtarzanie etapow treningu

Przed powtorzeniem etapu treningu musisz
utworzy¢ trening z co najmniej jednym
etapem.

1. Wybierz Dodaj nowy etap.
2. Wybierz opcje w polu Czas:
*  Wybierz Powtérz, aby powtorzy¢
etap raz lub kilka razy.
Mozesz na przyktad powtorzy¢
8-kilometrowy etap dziesigC razy.
+  Wybierz Powtarz. az, aby powtarza¢
etap przez okreslony czas.
Mozesz na przyktad powtarzac
etap 8-kilometrowy przez 60 minut
lub do momentu osiagnigcia tgtna
160 uderzef/min.
3. W polu Wréé do etapu wybierz etap,
ktory cheesz powtarza.

4. Wybierz[$#], aby zapisaé etap.

Podrecznik uzytkownika urzadzenia Edge 800

Trening

Rozpoczynanie treningu

1. Wybierz kolejno MENU > Trening >
Treningi.

2. Wybierz trening.

3. Wybierz Zacznij trening.

4. Nacisnij START.

Po rozpoczeciu treningu urzadzenie Edge
wyswietla kazdy etap treningu, cel (jesli
zostal wybrany) oraz aktualne dane treningu.
Przed zblizajacym sig koficem etapu treningu
rozlegnie si¢ alarm dzwigkowy. Zostanie
wyswietlony komunikat odliczajacy czas

lub dystans do rozpoczgcia nowego etapu.

Konczenie etapu treningu
Nacisnij LAP, aby wczesniej zakonczy¢
etap treningu.

Przerywanie treningu
Wybierz kolejno MENU > Trening >
Treningi > Zakoncz trening.



Trening

Edytowanie treningu przy uzyciu

urzadzenia Edge

1.

A R

6.

Wybierz kolejno MENU > Trening >
Treningi.

Wybierz trening.

Wybierz Edytuj.

Wybierz etap.

Dokonaj koniecznych zmian i wybierz
[3Z], aby zapisac etap.

Wybierz /7], aby zapisa¢ trening.

Usuwanie treningu

1.

Wybierz kolejno MENU > Trening >
Treningi.

Wybierz trening.

Wybierz kolejno € > Tak.

Korzystanie z funkcji Virtual
Partner

Funkcja Virtual Partner® to narzedzie
treningowe zaprojektowane, aby utatwic
osiagnigcie celow treningowych.

1. Wybierz si¢ na przejazdzke.

2. Przewin do strony Virtual Partner,
aby sprawdzi¢, kto prowadzi.
W gornej czgsci strony mozesz
skorzysta¢ z przyciskow + oraz - w celu
dostosowania predkosci funkeji Virtual
Partner podczas jazdy.

Podrecznik uzytkownika urzgdzenia Edge 800



Trening

—) . (IR Tworzenie kurséw w urzadzeniu
|—] 15.04 4 Edge

Przed utworzeniem kursu musisz posiada¢
histori¢ z danymi o $ladach GPS zapisang

w urzadzeniu Edge.

1. Wybierz kolejno MENU > Kursy >
Wyznacz nowy kurs.

2. Wybierz poprzednig jazde, na ktorej
bazowac bedzie kurs.

3. Wpisz nazwe kursu i wybierz /]
Kursy

Kursy umozliwiaja podazanie trasg wg
uprzednio zapisanej aktywnosci. Mozesz
jecha¢ poprzednio zapisanym kursem

po prostu dlatego, ze jest to dobra trasa.
Mozesz na przyktad zapisa¢ przyjazna dla
rowerzystow tras¢ dojazdu do pracy. Mozesz
réwniez jecha¢ wg zapisanego kursu, probujac
osiagna¢ lub poprawic poprzednie cele. Jesli
na przyktad pierwszy przejazd kursem trwat
30 minut, bedziesz $cigac si¢ z wirtualnym
partnerem funkcji Virtual Partner, aby
ukoniczy¢ trasg w czasie krotszym niz

30 minut.

Podrecznik uzytkownika urzadzenia Edge 800 9



Trening

Rozpoczynanie kursu Podazanie kursem ze strony
Istnieje mozliwos¢ odrgbnego zarejestrowania  internetowej
rozgrzewki w urzadzeniu Edge. Przed Musisz posiada¢ konto w serwisie Garmin
rozpoczeciem kursu nalezy wyzerowac stoper.  Connect (strona 20).
1. Wybierz kolejno MENU > Kursy. 1. Podtacz urzadzenie Edge do komputera.
2. Wybierz kurs. 2. Przejdz do strony
3. Przejrzyj strony danych kursu WWw.garminconnect.com

(opcjonalne). i znajdz zadang aktywnosc.

Mozesz rowniez wybra¢ , aby Kliknij Wyslij do urzadzenia.
edytowac cechy kursu. Na przyktad

mozna zmieni¢ kolor linii kursu na mapie.
4. Wybierz Jedz!.

Historia jest zapisywana nawet wtedy,

gdy nie znajdujesz si¢ na kursie. Po

zakonczeniu kursu zostanie wyswietlony
komunikat.

Odtacz 1 whacz urzadzenie Edge.
Wybierz kolejno MENU > Kursy.
Wybierz kurs, a nastgpnie Jedz!.

S v koW

10 Podrecznik uzytkownika urzgdzenia Edge 800


www.garminconnect.com

Opcje zejscia z kursu
Rozgrzewke mozna doda¢ przed
rozpoczgciem kursu. Nacisnij START,
aby rozpocza¢ kurs i rozgrzewke. Podczas
rozgrzewki nie wehodz na $ciezke kursu.
Aby rozpoczaé, udaj si¢ w kierunku kursu.
Jesli znajdujesz si¢ w dowolnym miejscu
na sciezce kursu, zostanie wyswietlony
komunikat.

UWAGA: Po nacisnigciu START funkcja
Virtual Partner rozpoczyna kurs i nie czeka
na zakonczenie przez Ciebie rozgrzewki.

Jesli zboczysz z kursu, urzadzenie Edge
wyswietli komunikat. Korzystaj z mapy
kursu lub punktow kursu, aby odnalez¢
droge prowadzaca do kursu.

Zmiana predkosci kursu
1. Wybierz kolejno MENU > Kursy.

2. Wybierz kurs, a nastgpnie Jedz!.
3. Przewin do strony Virtual Partner.

Podrecznik uzytkownika urzadzenia Edge 800

Trening

4. W gornej czesci strony mozesz skorzystac
z przyciskow + oraz - w celu zmiany
wartosci procentowe;j czasu, jaki pozostat
do zakonczenia kursu.

Na przyktad, aby poprawi¢ czas kursu
0 20%, podaj predkos¢ kursu 120%.
Bedziesz $cigac sig z wirtualnym
partnerem funkcji Virtual Partner, aby
ukonczy¢ 30-minutowy kurs w ciagu
24 minut.

Zatrzymywanie kursu
Wybierz kolejno MENU > Kursy >
Zakoncez kurs.

Usuwanie kursu

1. Wybierz kolejno MENU > Kursy.
2. Wybierz kurs.

3. Wybierz kolejno § > Tak.



Caujniki ANT+
Czujniki ANT+

Urzadzenie Edge jest zgodne z nastepujacymi
akcesoriami ANT+:

¢+ Czujnik tetna (strona 13)

*  Czujnik predkoscei i rytmu GSC 10
(strona 15)

+  Czujniki ANT+ innych producentow
(strona 16)

Aby uzyska¢ wigcej informacji na temat

zakupu dodatkowych akcesoriow, odwiedz

strong http:/buy.garmin.com.

Parowanie czujnikow ANT+

Przed przystapieniem do parowania musisz
zatozy¢ czujnik tetna lub zainstalowaé
czujnik rowerowy. Instrukcje znajduja sig

w Skroconym podreczniku uzytkownika Edge
800 lub opakowaniu zawierajacym akcesoria.

Sprawdz, czy czujnik ANT+ jest zgodny
z urzadzeniem Garmin.

Zbliz urzadzenie Edge na odlegtos¢ nie
wicksza niz 3 m od akcesorium.

Podczas parowania ustaw si¢ w odleglosci
co najmniej 10 m od innych czujnikow
ANT+.

Po przeprowadzeniu pierwszego
parowania urzadzenie Garmin bgdzie
automatycznie rozpoznawac sparowany
czujnik ANT+ po kazdym jego
wilaczeniu. Ten proces odbywa si¢
automatycznie po wlaczeniu urzadzenia
Garmin i zajmuje tylko kilka sekund,
jesli sparowane czujniki s wiaczone

i dziataja prawidtowo.

Po sparowaniu urzadzenie Garmin odbiera
tylko dane ze sparowanego czujnika, a to
oznacza, ze mozna przebywaé w poblizu
innych czujnikow.

Podrecznik uzytkownika urzgdzenia Edge 800


http://buy.garmin.com

Zaktadanie czujnika tetna
Instrukcje znajduja si¢ w Skroconym
podreczniku uzytkownika Edge 800 lub
opakowaniu zawierajacym akcesoria.

Parowanie czujnika tetna
Jesli czujnik tetna zostat zakupiony
oddzielnie, nalezy go sparowac
zurzadzeniem Edge w celu wyswietlania
danych dotyczacych tetna. Przed
przystapieniem do parowania musisz
zatozy¢ czujnik tetna.

1. Wlacz urzadzenie Edge.

2. Umies¢ urzadzenie Edge w zasiggu
czujnika tetna (w odleglosci nie wigkszej
niz 3 m).

3. Wybierz kolejno MENU > || >
Ustawienia roweru > Tetno > Tetno
ANT+.

4. Wybierz kolejno Czujnik tetna > Tak.

5. Nacisnij (!)

Podrecznik uzytkownika urzadzenia Edge 800

Czujniki ANT+

Po sparowaniu czujnika tetna zostanie
wyswietlony komunikat, a na stronie
stanu pojawi sig stata ikona [C3]

6. W razie potrzeby wybierz Szukaj.

7. W razie potrzeby dostosuj pola danych
tetna (strona 31).

Po zatozeniu czujnik tetna dziata w trybie
gotowosci 1 jest gotowy do przesylania
danych.

PORADA: Jesli dane tetna nie sa wyswietlane
lub jesli podawane sa bledne dane tetna,

moze by¢ konieczne mocniejsze zacisnigcie
paska na klatce piersiowej lub wykonanie
rozgrzewki przez 5-10 minut (strona 18).

Ustawianie stref tetna

Urzadzenie Edge wykorzystuje informacje
zawarte w profilu uzytkownika, podane
podczas wprowadzania ustawien
poczatkowych, w celu okreslenia stref tetna
uzytkownika. Aby uzyska¢ najdoktadniejsze
dane dotyczace kalorii podczas jazdy, nalezy
ustawi¢ swoje maksymalne tgtno, tetno
spoczynkowe i strefy tetna.

13



Czujniki ANT+

L.

Wybierz kolejno MENU > [« | >
Ustawienia roweru > Tetno > Strefy
tetna.

Podaj swoje maksymalne tgtno i tgtno
spoczynkowe.

Wartosci strefy sg aktualizowane
automatycznie, jednak nadal mozesz
kazda z nich edytowac recznie.

Wybierz Wedlug, a nastgpnie wybierz

opeje:

+  Wybierz Uderzenia/min., aby
wyswietli¢ 1 edytowac strefy
w uderzeniach serca na minute.

*  Wybierz Maks. % w celu wyswie-
tlenia i edytowania stref jako wartosci
procentowych maksymalnej warto$ci
tetna.

* Wybierz % rez. tetna, aby wyswietli¢
i edytowac strefy jako wartosci
procentowe tetna spoczynkowego.

Informacje o strefach tetna

Wielu sportowcow korzysta ze stref tetna,
aby dokonywac¢ pomiarow i zwigksza¢ swoja
wydolnos$¢ sercowo-naczyniows, a takze
poprawia¢ sprawnos$¢ fizyczng. Strefa tgtna
to ustalony zakres liczby uderzen serca na
minutg.

Pig¢ ogolnie przyjetych stref tetna jest
ponumerowanych od 1 do 5 wedtug
wzrastajace] intensywnosci. Zazwyczaj
strefy tetna sg obliczane w oparciu

0 wartosci procentowe maksymalnego
tetna uzytkownika.

Cele fitness

Znajomos¢ stref tetna pomaga w mierzeniu
1 poprawianiu sprawnosci fizycznej dzigki
zrozumieniu i zastosowaniu nastgpujacych
zasad:

+  Tetno jest dobra miarg intensywnosci
¢wiczen.

+  Trenowanie w okreslonych strefach tetna

Podrecznik uzytkownika urzgdzenia Edge 800



moze pomoc poprawi¢ wydolnos¢ uktadu
SErcOW0-naczyniowego.

+  Znajomos¢ stref tgtna moze zapobiec
przetrenowaniu i zmniejszy¢ ryzyko
urazu.

Jesli znasz swoje maksymalne tgtno, mozesz

podac je, a urzadzenie Edge obliczy strefy

tetna w oparciu o procenty z tabeli

(strona 19).

Jesli nie znasz swojego maksymalnego tetna,
uzyj jednego z kalkulatorow dostepnych

w Internecie. Niektore sitownie i o$rodki
zdrowia wykonuja test mierzacy tetno
maksymalne.

Mocowanie czujnika
rowerowego GSC 10
Instrukeje znajduja sie w Skroconym
podreczniku uzytkownika Edge 800 lub
opakowaniu zawierajacym akcesoria.

Podrecznik uzytkownika urzadzenia Edge 800

Czujniki ANT+

Parowanie czujnika
rowerowego GSC 10

Jesli czujnik rowerowy GSC 10 zostat
zakupiony oddzielnie, nalezy go sparowac
z urzadzeniem Edge w celu wyswietlania
danych dotyczacych predkosci oraz rytmu.
Przed przystapieniem do parowania musisz
zamontowac czujnik rowerowy GSC 10.

1. Wiacz urzadzenie Edge.

2. Zbliz urzadzenie Edge na odlegtos¢ nie
wigksza niz 3 m od czujnika rowerowego
GSC 10.

3. Wybierz kolejno MENU > [*«]>
Ustawienia roweru > Profile rowerow.

4. Wybierz rower.
5. Wybierz kolejno Predkosé/rytm
ANT+ > Czujniki rowerowe > Tak.
6. Naci$nij d)
Po sparowaniu czujnika rowerowego

GSC 10 zostanie wyswietlony
komunikat, a na stronie stanu pojawi

sie ikona (niemigajaca).
7. Dostosuj opcjonalne pola danych
(strona 31).

15



Czujniki ANT+

Informacje o czujniku
rowerowym GSC 10

Dane dotyczace rytmu pochodzace z czujnika
rowerowego GSC 10 sg zawsze rejestrowane.
W przypadku braku sparowanego czujnika
rowerowego GSC 10 do obliczania predkosci
i dystansu sg wykorzystywane dane GPS.

Rytm oznacza tempo pedatowania lub
,,obrotu” mierzonego liczba obrotow
ramienia korby w ciggu minuty (obr/min).
Urzadzenie GSC 10 skfada si¢ z dwoch
czujnikow: jeden mierzy rytm, a drugi
predkosc.

Wigcej informacji na temat alertow rytmu
mozna znalez¢ na stronie 5.

Usrednianie wartosci
niezerowych dla danych rytmu
Ustawienie usredniania warto$ci
niezerowych jest dostepne w przypadku
treningu z opcjonalnym czujnikiem rytmu.
Ustawieniem domyslnym jest wykluczanie
warto$ci zerowych, ktore pojawiaja si¢, gdy
uzytkownik nie pedatuje.

Aby wihaczy¢ lub wylaczy¢ usrednianie
wartosci niezerowych, wybierz kolejno
MENU > [*«] > Ustawienia roweru > Zapis
danych > USrednianie danych > Rytm.

Czujniki ANT+ innych
producentow

Listg czujnikow ANT+ innych
producentow, ktore sg zgodne

z urzadzeniem Edge, mozna znalez¢
na stronie www.garmin.com/intosports.

Parowanie miernika mocy
Zapoznaj si¢ z instrukcjg obstugi
producenta urzadzenia.

Po sparowaniu miernika mocy zostanie
wyswietlony komunikat, a na stronie
stanu pojawi sig stafa ikona .

Kalibrowanie miernika mocy
Instrukcje kalibracji posiadanegomiernika
mocy mozna znalez¢ w instrukcjach
dostarczonych przez jego producenta.

Przed rozpoczegciem kalibracji miernik
mocy musi by¢ poprawnie zainstalowany
oraz aktywnie zapisywac dane.

Podrecznik uzytkownika urzgdzenia Edge 800


www.garmin.com/intosports

1. Wybierz kolejno MENU > [«]>
Ustawienia roweru > Profile rowerdw.

2. Wybierz rower.

3. Wybierz kolejno Moc ANT+ > Kalibruj.

4. Pedatuj, aby wymusic¢ aktywno$¢
miernika, az pojawi si¢ komunikat.

Ustawianie stref mocy

Korzystajac z serwisu Gramin Connect lub
aplikacji mozna ustawi¢ siedem wiasnych
stref mocy. Jesli znasz warto$¢ swojego
wspotczynnika FTP (ang. functional threshold
power), mozesz go wprowadzi¢ i pozwoli¢
urzadzeniu Edge automatycznie obliczy¢
strefy mocy.

1. Wybierz kolejno MENU >« >
Ustawienia roweru > Profile rowerdw.
Wybierz rower.

Wybierz Strefy mocy.

Podaj wartos¢ wspotczynnika FTP.

A e

Wybierz Wedlug, a nastgpnie wybierz
opeje:

Podrecznik uzytkownika urzadzenia Edge 800

Czujniki ANT+

* Wybierz Waty, aby wyswietli¢
i edytowac strefy w watach.

* Wybierz % FTP, aby wyswietli¢
i edytowac strefy jako warto$ci
procentowe wskaznika FTP.

Usrednianie wartosci
niezerowych dla danych mocy
Ustawienie usredniania warto$ci
niezerowych jest dostepne w przypadku
treningu z opcjonalnym miernikiem mocy.
Ustawieniem domy$Inym jest wykluczanie
warto$ci zerowych, ktore pojawiaja sie, gdy
uzytkownik nie pedatuje.

Aby wiaczy¢ lub wyltaczy¢ usrednianie
wartosci niezerowych, wybierz kolejno
MENU > [*¢] > Ustawienia roweru > Zapis
danych > Usrednianie danych > Moc.

17



Czujniki ANT+
Rozwigzywanie problemow z czujnikiem ANT+

Problem Rozwigzanie

Nie moge sparowac +  Podczas parowania ustaw sie¢ w odlegtosci co najmniej 10 m od innych
czujnika kK ANT+ z czujnikow ANT+.

urzadzeniem. +  Podczas parowania umie$¢ urzadzenie w zasiegu czujnika tetna (w odlegtosci

nie wigkszej niz 3 m).
+  Jesli problem sig powtarza, wymien baterig.

Posiadam czujnik ANT+ Upewnij sig, ze czujnik jest zgodny z urzadzeniem Edge
innego producenta. (www.garmin.com/intosports).

Dane dotyczace tetna sq «  Upewnij sie, ze czujnik tetna doktadnie przylega do ciata.

niedoktadne lub btedne. +  Zwilz elektrody i ptytke stykowa. Uzyj do tego celu wody, $liny lub specjalnego
zelu.

+  Myj pasek co siedem uzy¢ (strona 44).

+ Umies¢ elektrody na plecach zamiast na klatce piersiowe;.

+  Zaldz bawetniang koszulke lub pomocz koszulke, jesli jest to wiasciwe wyjscie
w przypadku wykonywanych ¢wiczen. Syntetyczne tkaniny, ktére pocierajg lub
uderzajg o czujnik tetna, moga powodowa¢ zaktdcenia w odbieraniu sygnatow
z czujnika tetna.

+ Oddal sig od zrédet silnych pdl elektromagnetycznych i niektdrych
bezprzewodowych czujnikow 2,4 GHz, ktére mogg wplywac na dziatanie
czujnika tetna. Zrodtami zaktécen moga by linie wysokiego napiecia, silniki
elektryczne, mikrofalowki, bezprzewodowe telefony 2,4 GHz oraz punkty
dostepowe bezprzewodowej sieci LAN.

Jak mocno nalezy dokreci¢ | Firma Garmin zaleca zastosowanie momentu obrotowego o wartosci od 0,2 do
wkret na ramieniu czujnika | 0,3 N*m (1,9 do 2,4 Ibf/in) w celu zapewnienia szczelnosci na przenikanie wody
podczas instalowania ramienia czujnika GSC 10.

urzadzenia GSC 10?

18 Podrecznik uzytkownika urzgdzenia Edge 800


www.garmin.com/intosports

Strefy tetna

Czujniki ANT+

% maks. tetna lub
tetna spoczynkowego

Obserwowany wysitek fizyczny

Korzysci

1 |50%-60%

Spokojne, lekkie tempo, rytmiczny
oddech

Trening dla poczatkujgcych
poprawiajgcy wydolno$¢ oddechowa,
zmniejsza obcigzenie

2 |60%-70%

Wygodne tempo, troche glebszy
oddech, mozliwe prowadzenie rozméw

Podstawowy trening poprawiajacy
wydolno$¢ sercowo-naczyniowa,
dobre tempo do odrobienia formy

3 | 70%-80%

Srednie tempo, trudniej prowadzi¢
rozmowe

Zwigkszona wydolno$¢ oddechowa,
optymalny trening poprawiajacy
wydolno$¢ sercowo-naczyniowg

4 |80%-90%

Szybkie, troche meczace tempo, szybki
oddech

Zwiekszona wydolnos¢ i prog
beztlenowy, wigksza predkos¢

5 [90%-100%

Bardzo szybkie tempo, nie do
utrzymania przez diuzszy czas,
ciezki oddech

Wydolno$¢ beztlenowa i migsniowa,
2zwigkszona moc

Podrecznik uzytkownika urzadzenia Edge 800

19



Historia
Historia

Urzadzenie Edge automatycznie zapisuje
histori¢ po wiaczeniu stopera. Gdy pamig¢
urzadzenia Edge zapelni si¢, zostanie
wyswietlony komunikat. Urzadzenie Edge
nie usunie ani automatycznie nie nadpisze
historii. Przejdz do strony 21, aby dowiedzie¢
si¢, jak usuna¢ historie.

Historia obejmuje informacje na temat
czasu, dystansu, kalorii, $redniej predkosci,
maksymalnej predkosci, wysokosci oraz
szczegdtowe informacje na temat okrazen.
Historia urzadzenia Edge moze zawiera¢
réwniez dane na temat tetna, rytmu i mocy.

UWAGA: Historia nie jest zapisywana, gdy
stoper jest zatrzymany lub wstrzymany.

20

Wyswietlanie jazdy

Mozna wyswietla¢ zapisane jazdy oraz
niezakonczone jazdy, jednak nalezy wtedy
zatrzymac stoper.

1. Wybierz kolejno MENU > Historia >
Aktywnosci.

2. Wybierz jazdg z listy lub wybierz
Aktywno$¢ niezakonczona.

Wyswietlanie podsumowania
dystansu i czasu
Wybierz kolejno MENU >
Historia > Podsumowanie, aby
wyswietli¢ zgromadzone dane na
temat dystansu i czasu jazdy.

Korzystanie z ustugi Garmin

Connect

Garmin Connect to aplikacja internetowa

umozliwiajaca zapisywanie i analiz¢ danych.

1. Odwiedz strong www.garminconnect
.com/start.

2. Wykonaj instrukcje wyswietlane na
ekranie.

Podrecznik uzytkownika urzgdzenia Edge 800


www.garminconnect.com/start
www.garminconnect.com/start

Historia

Przesytanie historii do 3. W16z mniejszg wtyczke kabla USB
komputera do portu mini-USB.

UWAGA 4. Odwiedz strong www.garminconnect
.com/start.

Aby zapobiec korozji, nalezy catkowicie
osuszy¢ port mini-USB, anteng komunikatow 5. Postepuj zqunie z instrukcjami‘

pogodowych i obszary wokot nich przed dotgczonymi do oprogramowania.
rozpoczgciem tadowania lub podiaczeniem

Usuwanie historii
do komputera.

Po przestaniu historii do komputera mozna
1. Podtacz kabel USB do dostepnego portu ja usunac¢ z urzadzenia Edge.

USB w komputerze. I Wybierz kolejno MENU > Historia >
2. Wyciagnij anteng komunikatow Usun.

pogodowych@® z portu mini-USB @.

2. Wybierz dowolng opcjg:

*  Wybierz Wsz. aktywnosci, aby
usuna¢ dane jazdy z historii.

*  Wybierz Stare aktywnosci, aby
usung¢ aktywnosci zapisane dawniej
niz miesigc temu.

*  Wybierz Wsz. sumy, aby wyzerowac
podsumowanie dystansu i czasu
jazdy.

UWAGA: Nie spowoduje to
usunigcia zadnych danych historii.

Podrecznik uzytkownika urzadzenia Edge 800 21


www.garminconnect.com/start
www.garminconnect.com/start

Historia
3. Wybierz Tak.

Zapis danych

Urzadzenie Edge wykorzystuje funkcje
Oszczgdnie. Zapisuje ona glowne punkty,
w ktorych nastapita zmiana kierunku,
predkosci lub tetna.

Po sparowaniu miernika mocy innego
producenta (strona 16), urzadzenie Edge
zapisuje punkty co sekundg. Zapisywanie
punktow co sekundg zajmuje wigcej miejsca
w dostepnej pamigci urzadzenia Edge.

Wigcej informacji na temat usredniania
wartosci niezerowych dla danych rytmu
i mocy znajduje si¢ na stronach 16-17.

Zmiana lokalizaciji
przechowywania danych
1. Wybierz kolejno MENU >« >

System > Zapis danych > Zapisz w/na.

2. Wybierz Pamie¢ wewnetrzna
(pamig¢ urzadzenia) lub Karta
pamieci (wymagana jest opcjonalna
karta pamigci).

22

Wktadanie karty pamieci
microSD

Uzytkownik moze kupi¢ karty pamieci
microSD u sprzedawcy produktow
elektronicznych lub karty ze szczegétowymi
mapami u dealera firmy Garmin.

1. Wyciagnij anteng komunikatow
pogodowych @ z gniazda kart
microSD®@.

2. Wsuwaj karte, az si¢ zatrzasnie.

Zarzadzanie danymi

Urzadzenie Edge mozna uzywac jako
urzadzenie pamigci masowej USB.

UWAGA: Urzadzenie nie jest zgodne
z systemem operacyjnym Windows® 95,
98, Me ani NT. Nie jest rowniez zgodne

Podrecznik uzytkownika urzgdzenia Edge 800



z systemem operacyjnym Mac® OS
w wersji 10.3 i starszych.

Podtaczanie kabla USB

UWAGA

Aby zapobiec korozji, nalezy catkowicie
osuszy¢ port mini-USB, anteng komunikatow
pogodowych i obszary wokot nich przed
rozpoczgciem fadowania lub podiaczeniem
do komputera.

1. Podtacz kabel USB do portu USB
w komputerze.

2. Wyciagnij anteng komunikatow
pogodowych z portu mini-USB.

3. W16z mniejsza wtyczke kabla USB
do portu mini-USB.

Urzadzenie i karta pamigci
(dodatkowa) pojawia si¢ jako

dyski pamigei w oknie Moj komputer
w komputerach z system Windows
lub jako zamontowane woluminy

w komputerach Mac.

Podrecznik uzytkownika urzadzenia Edge 800

Historia

Wczytywanie plikow

Po podtaczeniu urzadzenia do komputera
mozesz r¢cznie wezyta¢ do urzadzenia
nastepujace pliki: .tex, .fit, .gpx i .crs.

1. Odszukaj zadany plik w komputerze.
2. Wybierz kolejno Edytuj > Kopiuj.
3. Otworz dysk lub wolumin ,,Garmin”.
4.

Otworz folder lub wolumin Garmin
\NewFiles.

23



Historia

5. Wybierz kolejno Edytuj > Wklej. Odtaczanie kabla USB
Wszystkie kursy sa przeliczane i zapisywane Po zakory’]czeniu porzadkowania plikow mozna
w folderze lub woluminie Garmin/Courses. odlaezy¢ kabel USB.

. . 1. Wykonaj ponizsze czynnosci:
Usuwanie plikow yxonaj p ¥y )
* W komputerze z systemem Windows
UWAGA kliknij ikong wysuni¢cia % na
W pamigci urzadzenia znajduja si¢ wazne pasku zadan systemu.

pliki systemowe, ktorych nie nalezy usuwac. + W komputerze Mac przeciagnij ikone

Po podlgczeniu urzadzenia do komputera woluminu do kosza w
mozesz recznie usungé pliki. 2. Odfacz urzadzenie od komputera.

1. Otworz dysk lub wolumin ,,Garmin” lub
dysk karty pamieci.

2. Wybierz plik.
3. Nacisnij klawisz Delete na klawiaturze.

24 Podrecznik uzytkownika urzgdzenia Edge 800



Nawigacja

Naw|g acj a 3. Wybierz Zapisz lub Zapisz i edytuj.

W tej czesci opisano nastepujace funkcje Zapisywanie pozycji z mapy
i ustawienia: 1. Na mapie wybierz (& ].
+ Pozycje i Dokad? (strona 25) 2. Przegl'e?,da] mape w celu znalezienia

. pozycj.
" Ustawienia trasy (strona 27) Symbol szpilki @ oznacza pozycje,
* Dodatkowe mapy (strona 28) a informacje o pozycji pojawiaja si¢
+  Ustawienia mapy (strona 30) w gornej czgsci mapy.

Pozycje
Urzadzenie umozliwia rejestrowanie
i zapisywanie pozycji.

Zapisywanie pozycji

Mozesz zapisa¢ aktualng pozycje, np. dom
lub parking. Przed zapisaniem pozycji nalezy
zlokalizowac sygnaly satelitarne.

1. Namapie wybierz [©].

2. Wybierz ikong pozycji A. 3. Wybierz nazwe @, aby wyswietlié
Tkona pozycji wskazuje pozycie dodatkowe informacje o pozycji.
uzytkownika na mapie. 4. Wybierz kolejno L 1> OK, aby

zapisac pozycje.

Podrecznik uzytkownika urzadzenia Edge 800 25



Nawigacja

5. Wybierz , aby edytowac¢ szczegoty
pozycji.

Podréz do zapisanej pozycji

1. Wybierz kolejno MENU > Dokad? >
Pozycje.

2. Wybierz pozycjg, a nastepnie Jedz!.

Podroz do ostatnio znalezionych
pozycji

W urzadzeniu zapisywanych jest ostatnich

50 znalezionych pozycji.

1. Wybierz kolejno MENU > Dokad? >
Ostatnio znalezione.

2. Wybierz pozycjg, a nastepnie Jedz!.

Podréz do znanych

wspotrzednych

1. Wybierz kolejno MENU > Dokad? >
Wspolrzedne.

2. Podaj wspotrzedne i wybierz [97].
3. Wybierz Jedz!.

26

Podroéz z funkcja Wro¢ do startu
W dowolnym momencie jazdy mozesz wroci¢
do punktu startowego. Aby skorzystac z tej
funkcji, musisz uruchomic stoper.

1. Podczas jazdy nacisnij STOP, ale nie
zeruj stopera.

2. Wybierz kolejno MENU > Dokad? >
Wr6¢ do startu > Jedz!.
Urzadzenie Edge pokieruje Ci¢
z powrotem do punktu startowego
jazdy.

Przerywanie podrézy
wyznaczong trasg
Podczas jazdy w kierunku wyznaczonej
pozycji wybierz kolejno MENU >
Dokad? > Przerwij nawigacje.

Podrecznik uzytkownika urzgdzenia Edge 800



Odwzorowanie pozyciji

Istnieje mozliwo$¢ utworzenia nowej pozycji

poprzez odwzorowanie dystansu i namiaru
z zaznaczonej pozycji do nowe;.

1. Wybierz kolejno MENU > Dokad? >
Pozycje.

Wybierz pozycje.

Wybierz tytut.

Wybierz .

Wybierz Odwzoruj pozycje.

A O e

pozycji.
7. Wybierz Zapisz lub Zapisz i edytuj.
Edyc;a pozycji
. Wybierz kolejno MENU > Dokad? >
Pozycje.

2. Wybierz pozycje.
3. Wybierz tytut.
4. Wybierz (£l

Podrecznik uzytkownika urzadzenia Edge 800

Podaj namiar i dystans do odwzorowanej

Nawigacja
5. Wybierz atrybut.
Na przyktad wybierz Zmien wysokos¢,
aby poda¢ znang wysokos¢ pozycji.
6. Podaj nowe informacje.
Usuwanie pozycji
1. Wybierz kolejno MENU > Dokad? >
Pozycje.
2. Wybierz pozycig.
3. Wybierz tytul.
4. Wybierz kolejno £~1> Usun pozycje.

Ustawienia trasy

Wybierz kolejno MENU > /> System >

Wyznaczanie trasy.

+  Wyznaczanie tras — wybor sposobu
wyznaczania trasy.

o Bezdroze — obliczanie tras od
punktu do punktu.

27



Nawigacja

28

o Czas po drogach (wymaga
map z petng funkcja wyznaczania
tras) — obliczanie tras po drogach
z najkrotszym czasem podrozy.

o Dystans po drogach (wymaga
map z petng funkcja wyznaczania
tras) — obliczanie tras po drogach
z najkrétszym dystansem podrozy.

Oblicz trasy dla — wybor srodkow
transportu w celu zoptymalizowania trasy.

Blokada drogi wk. (wymaga map z pelna
funkcja wyznaczania tras) — blokada
znacznika aktualnej pozycji na najblizszej
drodze z kompensacja odwzorowywania
pozycji na mapie.

Zejscia z drogi

o Auto — automatyczne wyznaczanie
trasy do nastgpnego punktu.

o Recznie — samodzielny wybor
nastepnego punktu na trasie poprzez
wskazanie punktu na stronie aktywnej
trasy.

o Dystans — wyznaczanie trasy do
nastgpnego punktu po zblizeniu sig
na okreslong odlegtos¢ do biezacego
punktu.

+ Konfiguracja unikania (wymaga map
z pelng funkcja wyznaczania tras) —
wybor rodzajow drog, ktore maja by¢
pomijane.

Zakup dodatkowych map
Odwiedz strong http://buy.garmin.com
lub skontaktuj si¢ z dealerem firmy
Garmin.

Aby okresli¢ wersje map zatadowanych
do urzadzenia Edge, wybierz kolejno
MENU > [*<]> System > Mapa >

O mapie.

Wyszukiwanie adresu

Dodatkowe mapy City Navigator®
umozliwiaja wyszukiwanie adresow, miast
iinnych obiektow. Te szczegotowe mapy

z funkcja wyznaczania tras zawieraja
miliony punktow szczegdlnych, w tym m.in.
restauracje, hotele i punkty autoustugowe.

Podrecznik uzytkownika urzgdzenia Edge 800


http://buy.garmin.com

8.
9.

Wybierz kolejno MENU > Dokad? >
Adres.

W razie potrzeby zmien wojewodztwo,
kraj lub region.

Wybierz Literuj miasto.

PORADA: Jesli nie masz pewnosci co
do miasta, dotknij Szukaj wszystko.

Podaj miasto i wybierz [/
W razie potrzeby wybierz miasto.

Wybierz Podaj numer domu, wpisz
numer i wybierz [/,

Wybierz Podaj nazwe ulicy, wpisz
nazwe i wybierz [

W razie potrzeby wybierz ulice.
W razie potrzeby wybierz adres.

10. Wybierz Jedz!.

Podrecznik uzytkownika urzadzenia Edge 800

Nawigacja

Wyszukiwanie punktéw
szczegollnych
1.

2.

Wybierz kolejno MENU > Dokad?.
Wybierz kategorig.

PORADA: Jesli znasz nazwe punktu,
wybierz kolejno Wszystkie POI > ),
aby podac¢ nazwe.

. W razie potrzeby wybierz podkategorig.

Wybierz pozycje, a nastepnie Jedz!.

Wyszukiwanie pozycji w poblizu

Bl el

Wybierz kolejno MENU > Dokad?.
Wybierz[@].
Wybierz dowolng opcje.

Wybierz kategorig i podkategorig, jesli
to konieczne.

Wybierz pozycje, a nastgpnie Jedz!.

29



Nawigacja

Zmiana orientacji mapy

1.

2.

Wybierz kolejno MENU > [ >
System > Mapa > Orientacja.
Wybierz orientacjg:
*  Wybierz opcj¢ Pélnoc u gory,
aby gora strony byta zwrocona
ku potnocy.
+  Wybierz opcj¢ Kierunek u gory,
aby gora strony byta zwrocona
w kierunku podrozy.
+ Wybierz opcj¢ Tryb samochodu, aby
wyswietli¢ widok perspektywiczny.

Ustawienia mapy

Wybierz kolejno MENU > || > System >
Mapa.

30

Orientacja — wybor sposobu
wyswietlania mapy (strona 30).

Autom. zoom — automatyczny wybor
odpowiedniego poziomu powigkszenia,
umozliwiajacego optymalne korzystanie
z mapy. W przypadku wybrania opcji
Wil operacje powigkszania

i pomniejszania trzeba wykonywaé
rgeznie.

Wyswietlanie mapy — ustawianie
zaawansowanych funkcji mapy. Auto
oraz Wysoki kontrast posiadaja wartosci
predefiniowane. Mozna wybra¢ Wlasne,
aby ustawi¢ kazda z wartosci.

°  Stopnie zoomu — elementy mapy
sa wyswietlane w powigkszeniu
zgodnym z okreslonym poziomem
zoomu (lub ponizej tego poziomu).

> Rozmiar tekstu — wybor rozmiaru
tekstu elementow mapy.

Szczegolowosé — okreslanie
szczegotowosci wyswietlanych
danych map.
UWAGA: Wicksza ilos¢ szczegotow
moze spowolni¢ od$wiezanie mapy.
o Cieniowany relief — wyswietlanie
reliefu szczegotow na mapie (jesli
jest dostepny) lub wytaczanie
cieniowania.
O mapie — wiaczanie lub wylaczanie
map aktualnie dostgpnych w urzadzeniu.

Podrecznik uzytkownika urzgdzenia Edge 800



Ustawienia

Mozna dostosowac nastepujace ustawienia
i funkcje urzadzenia Edge:

+  Pola danych (strona 31)

+  Profile roweru (strona 36)

+  Ustawienia treningu (strona 36)

+  Ustawienia systemowe (strona 39)

+  Ustawienia profilu uzytkownika
(strona 42)

Dostosowywanie stron i pol
danych

Mozna dostosowac pola danych dla pigciu
stron stopera, mapy i strony wysokosci. Dla
przyktady ponizsze instrukcje pokazuja,

w jaki sposob dostosowac stron¢ stopera
treningu.

1. Wybierz kolejno MENU > [« >
Ustawienia roweru > Strony treningu >
Strony stopera > Stoper treningu.

2. Wybierz Wigczone.

Podrecznik uzytkownika urzadzenia Edge 800

Ustawienia

3. Zapomoca + i - wybierz liczbg pol
danych, jakie chcesz widzie¢ na ekranie.

4. Wybierz[Z]

5. Wybierz pole danych, aby je zmienic.

Pola danych

Pola danych oznaczone symbolem ,,*”
wyswietlaja jednostki brytyjskie lub
metryczne. Pola danych z symbolem ,,**”
wymagaja czujnika ANT+.

Pole danych

Opis

Aktualny czas

Aktualna godzina z
uwzglednieniem ustawien
dotyczacych czasu (format,
strefa czasowa i czas letni).

Catk. wznios *

Catkowity wzrost wysokosci
uzyskany w trakcie biezacej
jazdy.

Catkowity spadek * | Catkowity spadek wysokosci
uzyskany w trakcie biezgcej
jazdy.

Czas Czas stopera.

Czas - okrazenia

Czas biezacego okrazenia.

31



Ustawienia

Pole danych

Opis

Pole danych

Opis

Czas - ost. okraz.

llo$¢ czasu do zakofczenia
ostatniego petnego
okrazenia.

Czas - $r. okraz.

Sredni czas pokonywania
okrazen.

Czas do celu

Szacowany czas potrzebny
na dotarcie do celu podrézy.

Czas do konica

Podczas treningu pokazuje
pozostaly czas, jesli jako cel
ustawiono okreslony czas.

Czas do nast.

Szacowany czas potrzebny
na dotarcie do nastepnego
punktu na trasie lub kursie.

Czas od rozpocz.

Catkowity czas zapisany od
momentu naci$niecia START
do naci$nigcia RESET.

Doktadnos$¢ GPS *

Margines btedu przy
obliczaniu doktadnej pozycji.
Przyktad: pozycja GPS jest
okreslona z doktadnoscig
do +/- 12 stop.

Dyst. - okrazenie *

Dystans pokonany w trakcie
biezacego okrazenia.

32

Dyst. - ost. okraz. *

Dystans ostatniego
ukoniczonego okrazenia.

Dystans * Dystans pokonany w trakcie
biezacej jazdy.
Dyst. do celu Dystans do celu podrézy.

Dyst. do konca

Podczas treningu pokazuje
pozostaty dystans, jesli jako
cel ustawiono okreslony
dystans.

Dyst. do nast.

Dystans, jaki pozostat do
nastepnego punktu na trasie
lub kursie.

ETA - nastepny

Szacowana godzina
przybycia do nastepnego
punktu na trasie lub kursie.

ETA do celu Szacowana godzina
przybycia do celu podrézy.
Kalorie Ogolna liczba spalonych

kalorii.

Podrecznik uzytkownika urzgdzenia Edge 800




Ustawienia

Pole danych

Opis

Pole danych

Opis

Kalorie - tuszcz

Liczba spalonych kalorii
(thuszcz).

Moc - kJ **

Catkowita (faczna) moc
wyjéciowa w kilodzulach.

Kalorie do konca

Podczas treningu pokazuje
pozostate kalorie, jesli jako
cel ustawiono okreslong
liczbe kalorii.

Moc - okrazenie **

Srednia moc wyjéciowa
w trakcie biezacego
okrazenia.

Moc - ér. ** Srednia moc wyjéciowa

Kierunek Kierunek przemieszczania w czasie pokonywania
sie. biezacej trasy.

Licznik Biezaca suma dystansu Moc - ér. ost. Srednia moc wyj$ciowa
pokonanego w ramach okr. ** w trakcie ostatniego petnego
wszystkich podrézy. okrazenia.

Maks. moc ** Maksymalna moc w trakcie Moc-Sr.z3s* Srednia moc wyjsciowa dla

biezacej przejazdzki.

ruchu w okresie 3 sekund.

Maks. moc ost.
okr. **

Maksymalna moc osiagnieta
w trakcie ostatniego petnego
okragzenia.

Moc - $r.z30's **

Srednia moc wyjéciowa dla
ruchu w okresie 30 sekund.

Moc - % FTP **

Biezaca moc wyjsciowa
w % wspotczynnika FTP.

Moc - W/kg **

llo$¢ mocy wyjsciowej
w watach na kilogram.

Podrecznik uzytkownika urzadzenia Edge 800

33



Ustawienia

Pole danych Opis Pole danych Opis
Moc ** Biezaca moc wyjsciowa Pred. pion. - Srednia predkosé pionowa
w watach. $r.z30s* dla ruchu w okresie 30
sekund.
Moc sygnatu GPS | Moc sygnatu
satelitarnego GPS. Predko$¢ - maks. * | Maksymalna predko$¢
w trakcie biezacej jazdy.
Nachylenie Pomiar nachylenia -
powierzchni na trasie biegu. Predkosc * Biezaca predkosc.
Na przyktad jesli dla kazdych iy I
3 mp“g Stc')pj) pokonanegg P.redkosc* Tempo wznoszenia lub
wazniosu (wysokosci) pionowa opadamg w stopach/metrach
pokonujesz 60,96 m na godzing.
(200 stop) (dystans), Rytm - okrazenie ** | Sredni rytm w czasie
stopien nachylenia biezacego okrazenia.
wynosi 5%. -
. - - Rytm - ér. ** Sredni rytm w czasie
Okrazenia Llczpa ykonczonych pokonywania biezacej trasy.
okrazen.
Rytm ** Liczba obrotéw ramienia

Poziom natadow.
baterii

llo$¢ energii, jaka pozostata
w bateriach.

Pozycja - cel
podrézy

Ostatni punkt na trasie lub
kursie.

Pozycja - nastepny
pkt

Nastepny punkt na trasie
lub kursie.

Pred. - okraz. *

Srednia predkosé w trakcie
biezacego okrazenia.

Pred. - ost. Srednia predkosé
okr. ** w trakcie ostatniego
petnego okrazenia.
34

korby na minute.

*x

Strefa mocy

Biezacy zakres mocy
wyjsciowej (1-7) ustalony
w oparciu 0 wspétczynnik
FTP lub wiasne ustawienia.

Strefa tetna **

Biezacy zakres tetna

(1-5). Domyslne strefy tetna
ustalane sg w oparciu o profil
uzytkownika, maksymalne
tetno i tetno spoczynkowe.

Sr. predkosé *

Srednia predkos¢ podczas
jazdy.

Podrecznik uzytkownika urzgdzenia Edge 800




Ustawienia

Pole danych Opis Pole danych Opis
Temperatura * Aktualna temperatura Tetno - maks. Srednia procentowa warto$é
w stopniach Fahrenheita r. % ** maksymalnego tetna

lub Celsjusza.

UWAGA: Urzadzenie Edge
moze wyswietla¢ odczyty
temperatury wyzsze niz
rzeczywista temperatura
powietrza, jesli znajduje sie
w petnym storicu, jest
trzymane w dtoni lub jest
zasilane przy uzyciu baterii
zewngtrznej. Dostosowanie
sie urzadzenia Edge

do znaczacych zmian
temperatury réwniez zajmuje
nieco czasu.

podczas biegu.

Tetno - maks. $r. %
rez. tetna **

Srednia procentowa

warto$¢ rezerwy tetna
(maksymalne tetno minus
tetno spoczynkowe) podczas
biegu.

Tetno - maks. $r. **

Srednie tetno w trakcie
jazdy.

Tetno -
okrgzenie **

Srednie tetno w trakcie
biezacego okrazenia.

Tetno - % rez.
tetna **

Procentowa warto$¢ rezerwy
tetna (maksymalne tetno
minus tetno spoczynkowe).

Tetno **

Liczba uderzen serca na
minute (uderzenia/min).

Tetno - % rez.
tetna na okr. **

Srednia procentowa

warto$¢ rezerwy tetna
(maksymalne tetno minus
tetno spoczynkowe) podczas
okrazenia.

Tetno do konca **

Podczas treningu pokazuje
warto$¢ powyzej lub ponizej
celu tetna.

Wschdd storica

Godzina wschodu storica
przy uwzglednieniu pozycji
GPS.

Tetno - maks. % **

Procentowa warto$¢
maksymalnego tetna.

Wykres tetna **

Wykres liniowy
przedstawiajacy biezaca
strefe tetna (1-5).

Tetno - maks. %
na okr. **

Srednia procentowa wartogé
maksymalnego tetna
podczas okrazenia.

Podrecznik uzytkownika urzadzenia Edge 800

35



Ustawienia

Pole danych Opis

Wysoko$¢ * Wysoko$¢ ponad lub ponizej

poziomu morza.

Godzina zachodu stofica
przy uwzglednieniu pozycji
GPS.

Zachod storica

Aktualizowanie profilu roweru

Mozna dostosowac trzy profile rowerow.
Urzadzenie Edge wykorzystuje dane
dotyczace masy roweru, wartosci na liczniku
i rozmiaru kot do obliczania doktadnych
danych jazdy.

1. Wybierz kolejno MENU > ¢ ]>
Ustawienia roweru > Profile roweréw.

2. Wybierz rower.

3. Wybierz Informacje o rowerze.

4. Podaj nazwe profilu roweru, mase roweru
i warto$¢ na liczniku.

36

5. Jesli uzywasz czujnika predkosci i rytmu
lub miernika mocy, wybierz Rozmiar kél.
+  Wybierz Auto, aby obliczy¢ rozmiar
kot przy uzyciu dystansu GPS.

+ Wybierz Wlasne, aby poda¢ rozmiar
kot. Tabelg z rozmiarami i obwodami
kot mozna znalez¢ na stronie 51.

Ustawienia treningu

Oznaczanie okrazen wg pozycji
Funkcja Auto Lap® stuzy do automatycznego
oznaczania okreslonej pozycji podczas
okrazenia. Funkcja ta umozliwia
pordwnywanie swoich wynikow na réznych
etapach jazdy (np. dlugi podjazd lub sprint
treningowy). Podczas wykonywania kursow
nalezy korzysta¢ z opcji Wg pozycji, aby
wlaczac okrazenia we wszystkich pozycjach
okrazen zapisanych w kursie.

Podrecznik uzytkownika urzgdzenia Edge 800



Ustawienia

1. Wybierz kolejno MENU > /> 5. W razie potrzeby dostosuj pola danych
Ustawienia roweru > Auto Lap > okrazenia (strona 31).
quc'zame Auto Lap. Oznaczanie okrgzen wg
2. Wybierz Wg pozycji. dystansu
3. Wybierz Okrazenie gdy. Funkcja Auto Lap stuzy do automatycznego
4. Wybierz dowolna opcje: oznaczania okreslonego dystansu

. . . jako okrazenia. Funkcja ta umozliwia
Wybierz Tylko przycisk Lap, aby porownywanie swoich wynikow na réznych

wiaczy¢ licznik okrazenia po kazdym tapach jazd 10 mil lub 40 km
nacisnigciu LAP oraz po kazdym ctapach jazdy (np. co 10 mil I )

ponownym mini¢ciu jednej z tych 1. Wybierz kolejno MENU > [*]>
pozycji. Ustawienia roweru > Auto Lap >
* Wybierz Start i okrazenie, aby Wiaczanie Auto Lap.

wlaczy¢ licznik okrazen w pozycji
GPS po nacisnigciu START oraz
w dowolnej pozycji podczas jazdy
po nacisnigciu LAP.

2. Wybierz Wg dystansu.

3. Wybierz Okrazenie gdy.

4. Podaj wartos¢.

5. W razie potrzeby dostosuj pola danych

+  Wybierz Zaznacz i okrazenie, aby e
okrazenia (strona 31).

wiaczy¢ licznik okrazen w okreslonej
pozycji GPS, zaznaczonej przed
rozpoczgeiem jazdy, oraz w dowolnej
pozycji podezas jazdy po nacisnigciu
LAP.

Podrecznik uzytkownika urzadzenia Edge 800 37



Ustawienia

Korzystanie z funkcji Auto Pause
Funkcja Auto Pause” stuzy do automatycz-
nego wstrzymywanie stopera w przypadku
zatrzymania si¢ lub gdy predkos¢ spada
ponizej okreslonej wartosci. Funkcja ta jest
przydatna, jesli na trasie treningu znajduje

si¢ sygnalizacja $wietlna lub inne miejsca,

w ktorych trzeba zwolni¢ badz sig zatrzymac.

UWAGA: Czas wstrzymania nie jest
zapisywany w danych historii.

1. Wybierz kolejno MENU > [« >
Ustawienia roweru > Auto Pause >
Tryb Auto Pause.

2. Wybierz dowolng opcje:

+  Wybierz Po zatrzymaniu, aby
automatycznie wstrzymac stoper
po zatrzymaniu sig.

*  Wybierz Wlasna predkosé, aby
automatycznie zatrzymac stoper, gdy
predkos¢ spada ponizej okreslonej
wartosci.

38

3. W razie potrzeby dostosuj opcjonalne pola
danych czasu (strona 31).
Aby wyswietli¢ petny czas (od naci$nigcia
START do naci$ni¢cia RESET), wybierz
pole danych Czas od rozpocz.

Korzystanie z funkcji
autoprzewijania

Funkcja autoprzewijania umozliwia
automatyczne przefaczanie stron z danymi
dotyczacymi treningu, gdy stoper jest
wiaczony.

1. Wybierz kolejno MENU > [] >
Ustawienia roweru > Autoprzewijanie >
Predkos¢ autoprzewijania.

2. Wybierz predkos¢ wyswietlania: Wolno,
Srednio lub Szybko.

Podrecznik uzytkownika urzgdzenia Edge 800



Zmiana informacji o starcie
Funkcja ta automatycznie wykrywa moment
zlokalizowania satelitow przez urzadzenie
irozpoczecia przemieszezania si¢. Jest to
przypomnienie o koniecznosci wlaczenia
stopera w celu rejestrowania danych jazdy.

1. Wybierz kolejno MENU > ) >
Ustawienia roweru > Informacje
o starcie > Tryb informacji o starcie.

2. Wybierz dowolng opcje:
+ Wybierz Raz.

+ Wybierz kolejno Potworz > Powtérz
opdznienie, aby zmienic czas
opoznienia przypomnienia.

Ustawienia systemowe
+  Ustawienia GPS (strona 39)
+  Ustawienia wyswietlania (strona 40)

+  Ustawienia mapy (patrz Nawigacja,
strona 30)

+  Ustawienia trasy (patrz Nawigacja,
strona 27)

Podrecznik uzytkownika urzadzenia Edge 800

Ustawienia

+  Ustawienia zapisu danych (patrz Historia,
strona 22)

+  Ustawienia jednostek (strona 41)

+  Ustawienia systemowe (strona 41)

+  Ustawienia konfiguracyjne (strona 41)

+  Ustawienia wagi (strona 42)

Ustawienia GPS

Trening w pomieszczeniu

1. Wybierz kolejno MENU > [« >
System > GPS > Tryb GPS.

2. Wybierz Wyl.

Gdy funkcja GPS jest wylaczona, dane
predkosci i dystansu sg niedostepne, chyba
ze uzywany jest opcjonalny czujnik, ktory
przesyta dane predkosci i dystansu do
urzadzenia Edge (np. czujnik GSC 10).
Przy nastepnym wiaczeniu urzadzenie Edge
ponownie wyszuka sygnaly satelitarne.

39



Ustawienia

Ustawianie wysokosci

Jesli dysponujesz doktadnymi danymi na
temat wysokosci aktualnej pozycji, mozesz
recznie skalibrowac wysokosciomierz
urzadzenia.

1. Wybierz kolejno MENU > "</ > System
> GPS > Ustaw wysokos¢.

2. Podaj wysokosé i wybierz [/,

Zaznaczanie pozycji

1. Wybierz kolejno MENU > [%]>
System > GPS > Zaznacz pozycje.

2. Wybierz Zapisz, aby zapisa¢ aktualng
pozycje lub Zapisz i edytuj.

Strona satelitow
Strona satelitow wyswietla aktualne
informacje na temat satelitow GPS.

Wybierz kolejno MENU > || >
System > GPS > Pokaz satelity.

40

W dolnej czgsci strony satelitow zostanie
wys$wietlona doktadno$¢ GPS. Zielone paski
oznaczajg moc kazdego odbieranego sygnatu
satelitarnego (pod kazdym paskiem wida¢
numer satelity).

Wigcej informacji na temat systemu
GPS mozna znalez¢ na stronie
www.garmin.com/aboutGPS.

Ustawienia wyswietlania
Wybierz kolejno MENU > ] > System >
Wyswietlanie.

+  Czas podswietlania — patrz strona 47.
*  Tlo — ustawia obraz tfa (tapete).

+  Zrzuty ekranowe — rejestrowanie
zrzutéw ekranowych urzadzenia.

+ Kalibracja ekranu — patrz strona 53.

Podrecznik uzytkownika urzgdzenia Edge 800


www.garmin.com/aboutGPS

Dostosowywanie ustawien
jednostek

Mozna dostosowa¢ jednostki miary dystansu,
predkosci, wysokosci, temperatury, wagi oraz
format dystansu.

1. Wybierz kolejno MENU > [«]>
System > Jednostki.

2. Wybierz ustawienie.

3. Wybierz jednostke dla wybranego
ustawienia.

Ust. systemu

Wybierz kolejno MENU > [%] > System >

Ust. systemu.

+  Jezyk — ustawia jezyk urzadzenia.

*  Dzwieki — ustawia sygnaty dzwigkowe.

+  Format czasu — ustawia format czasu
(12-godzinny lub 24-godzinny).

*  Autowylaczanie — patrz strona 47.

Podrecznik uzytkownika urzadzenia Edge 800

Ustawienia
Strefy czasowe
Po kazdym wiaczeniu urzadzenia
i odebraniu sygnatow satelitarnych
urzadzenie automatycznie wykrywa
strefe czasowa 1 aktualny czas.

Zmiana ustawien
konfiguracyjnych

Mozna modyfikowa¢ wszystkie ustawienia
skonfigurowane podczas wprowadzania
ustawien poczatkowych.

1. Wybierz kolejno MENU > [« >
System > Ust. poczatkowe > Tak.

2. Wylacz urzadzenie.

3. Wlacz urzadzenie.

4. Wykonaj instrukcje wyswietlane
na ekranie.

41



Ustawienia

Korzystanie z wagi

Jesli posiadasz wagg z funkcja ANT+,

urzadzenie Edge moze odczytywac dane

7 wagi.

1. Wybierz kolejno MENU > ] >
System > Waga.

Po wyszukaniu wagi zostanie
wyswietlony komunikat.

2. Stan na wadze we wskazanym momencie.

UWAGA: Jesli korzystasz z wagi
obliczajacej sktad ciala, zdejmij buty
i skarpetki, aby wszystkie parametry
dotyczace skfadu ciata mogly zosta¢
odczytane i zapisane.

3. Zejdz z wagi we wskazanym momencie.
PORADA: Jesli wystapi blad, zejdz
z wagi. Wejdz na wage, gdy zostanie
to zasygnalizowane.

Ustawienia profilu
uzytkownika

Mozna aktualizowac takie ustawienia, jak
ple¢, wiek, masa, wzrost, stopien aktywnosci

42

czy ustawienia aktywnego sportowca.
Urzadzenie wykorzystuje te informacje do
obliczania doktadnych danych zwigzanych
7 jazda.

Wybierz kolejno MENU > [] > Profil
uzytkownika.

Informacje o ustawieniu
aktywnego sportowca

Aktywny sportowiec to osoba, ktra trenuje
intensywnie od wielu lat (za wyjatkiem
czasu, gdy odniosta niewielkie kontuzje)
ima tetno spoczynkowe na poziomie 60
uderzen serca na minute (uderzenia/min)

lub mniej. Wiaczenie ustawienia aktywnego
sportowca ma wptyw na okreslone obliczenia
wykonywane przez wagg.

Informacje o kaloriach
Technologia analizy t¢tna oraz wydatku
kalorii jest dostarczana i obstugiwana przez
firmg¢ Firstbeat Technologies Ltd. Wigcej
informacji mozna znalez¢ na stronie
www.firstbeattechnologies.com.

Podrecznik uzytkownika urzgdzenia Edge 800


www.firstbeattechnologies.com

Zatacznik

Rejestrowanie urzadzenia
Pomoz nam jeszcze sprawniej udziela¢ Tobie
pomocy 1 jak najszybciej zarejestruj swoje
urzadzenie przez Internet.

*  Odwiedz strong http://my.garmin.com.

+  Pamietaj o koniecznosci zachowania
oryginalnego dowodu zakupu (wzglednie
jego kserokopii) i umieszczenia go
w bezpiecznym miejscu.

Informacje o urzadzeniu Edge

Aby wyswietli¢ wazne informacje na temat
oprogramowania i identyfikator urzadzenia,
wybierz kolejno MENU > [] > O Edge.

Aktualizowanie
oprogramowania
1. Wybierz dowolng opcje:
+  Uzyj aplikacji WebUpdater. Odwiedz
strong www.garmin.com/products
/webupdater.

Podrecznik uzytkownika urzadzenia Edge 800

Zatgcznik

+  Skorzystaj z serwisu Garmin
Connect. Odwiedz strong
WWwWw.garminconnect.com.

2. Wykonaj instrukcje wyswietlane na
ekranie.

Kontakt z dziatem pomocy
technicznej firmy Garmin

Jesli masz jakiekolwiek pytania dotyczace
tego produktu, skontaktuj si¢ z dziatem
pomocy technicznej firmy Garmin.

+  Jesli znajdujesz si¢ w USA, odwiedz
strong www.garmin.com/support lub
skontaktuj si¢ telefonicznie z firma
Garmin USA, dzwonigc pod numer
(913) 397 8200 lub (800) 800 1020.

+  Jesli znajdujesz si¢ w Wielkiej Brytanii,
skontaktuj si¢ telefonicznie z firma
Garmin (Europe) Ltd., dzwoniac pod
numer 0808 2380000.

+  Jesli znajdujesz si¢ w Europie, odwiedz
stron¢ www.garmin.com/support i kliknij
opcj¢ Contact Support, aby uzyska¢
informacje o pomocy technicznej
dostgpnej w poszczegdlnych krajach,
lub skontaktuj si¢ telefonicznie z firma

43


http://my.garmin.com
www.garmin.com/products/webupdater
www.garmin.com/products/webupdater
www.garminconnect.com
www.garmin.com/support
www.garmin.com/support

Zatgcznik

Garmin (Europe) Ltd., dzwoniac pod
numer +44 (0) 870 8501241.

Kupowanie dodatkowych
akcesoriow
Odwiedz strong http://buy.garmin.com
lub skontaktuj si¢ z dealerem firmy
Garmin w celu uzyskania informacji na
temat opcjonalnych akcesoriow i czgdci
zamiennych.

Dbanie o urzadzenie

UWAGA

Nie wolno przechowywac urzadzenia

w miejscach, w ktorych wystepuja
ekstremalnie niskie badz ekstremalnie
wysokie temperatury, gdyz grozi to jego
trwatym uszkodzeniem.

Czyszczenie urzadzenia

1. Uzywac $ciereczki zwilzonej tagodnym
roztworem czyszczacym.

2. Wytrze¢ do sucha.

Czyszczenie ekranu

1. Uzywac migkkiej, czystej i niestrzepiacej
si¢ $ciereczki.

2. W razie potrzeby uzy¢ wody, alkoholu
izopropylowego lub $rodka do
czyszczenia soczewek okularw.

3. W tym celu nalezy zwilzy¢ Sciereczke
plynem i delikatnie wytrze¢ nig ekran.

Dbanie o czujnik tetna

UWAGA

Przed czyszczeniem paska nalezy zdjac z niego
czujnik.

Zabronione jest uzywanie jakichkolwiek
twardych albo ostro zakoficzonych
przedmiotow do obstugi ekranu dotykowego,
grozi to bowiem uszkodzeniem ekranu.

Nie nalezy uzywa¢ chemicznych srodkow
czyszczacych ani rozpuszezalnikow, poniewaz
moga one uszkodzi¢ elementy plastikowe.

44

Nagromadzenie si¢ potu i soli na pasku moze
wplyna¢ na zmniejszenie doktadnosci danych
dostarczanych przez czujnik tgtna.

+ Wigcej wskazowek na temat mycia
elementow urzadzenia mozna znalez¢ na
stronie www.garmin.com/HRMcare.

* Wyplucz pasek po kazdym uzyciu.

Podrecznik uzytkownika urzgdzenia Edge 800


http://buy.garmin.com
www.garmin.com/HRMcare

Zatgcznik

* Myj pasek co siedem uzy¢. Zalecany Dane techniczne
sposob czyszcezenia okreslaja symbole

nadrukowane na pasku. UWAGA

Urzadzenie Edge jest wodoodporne, zgodnie

Pranie w pralce ze standardem IEC 60529 IPX7. Moze byé
zanurzane w wodzie na glebokos¢ 1 m przez
- 30 minut. Przedhuzone zanurzanie urzadzenia
Pranie reczne . L. .
moze spowodowac jego uszkodzenie. Po
zanurzeniu urzadzenia nalezy je wytrze¢

i pozostawi¢ do wyschnigcia, nim rozpocznie

. 1 . . o . .
Nie susz paska w suszarce. si¢ jego uzywanie lub tadowanie.

*  Gdy czujnik t¢tna nie jest uzywany,

odezep go od paska, co pozwoli wydtuzy¢ Dane techniczne urzadzenia Edge
Jego czas dziatania. . Typ baterii Wbudowana bateria litowo-
=] =] jonowa 1100 mAh
ﬁ; Czas dziatania 15 godzin, standardowe
E baterii uzytkowanie
r

Podrecznik uzytkownika urzadzenia Edge 800 45



Zatacznik

Dane techniczne urzadzenia Edge

Dane techniczne czujnika tetna

Opcjonalna bateria

20 godzin, standardowe

zewngtrzna uzytkowanie
(akcesorium)

Zakres 0d -20°C do 60°C
temperatury (-4°F do 140°F)
roboczej

Zakres 0d0°Cdo45°C
temperatury (32°F do 113°F)
fadowania

Opaski Dwa rozmiary:

(okragte uszczelki)
do uchwytu Edge

¢ 13x15x0,9cala
(3,3x3,8x2,8cm)
AS568-125

+ 1,7x1,9x09cala
(4,3x4,8x28cm)
AS568-131

UWAGA: Nalezy korzysta¢

wytacznie z paskow

zamiennych wykonanych

z gumy EPDM (Ethylene

Propylene Diene Monomer).

Odwiedz strong
http://buy.garmin.com
lub skontaktuj sie

z dealerem firmy Garmin.

46

Wodoszczelny

98,4 stopy (30 m)
To urzadzenie nie przesyta
danych tetna do urzadzenia

baterii

GPS podczas ptywania.
Bateria Wymieniana przez
uzytkownika bateria CR2032,
3V (strona 48)
Czas dziatania Okoto 4,5 roku

(1 godz. dziennie)

Temperatura
robocza

0d -5°C do 50°C

(od 23°F do 122°F)
UWAGA: W niskich
temperaturach nalezy
stosownie sig ubiera¢, aby
czujnik tetna znajdowat sie
w temperaturze zblizonej do
temperatury ciata.

Czestotliwosé
radiowa/protokot

Protokét komunikacji
bezprzewodowej 2,4 GHz
ANT+

Podrecznik uzytkownika urzgdzenia Edge 800



http://buy.garmin.com

Zatgcznik

Dane techniczne czujnika rowerowego Wydh_'!zame czasu dziatania
GSC 10 baterii
Wodoszczelny IPX7 Zbyt intensywne podswietlenie ekranu moze
- — znaczgco skrocic czas dziatania baterii.
Bateria Wymieniana przez
uzytkownika bateria CR2032, Zmniei ie int .
3V (strona 48) mniejszanie intensywnosci
podswietlenia
Czas dziatania Okoo 1,4 roku (1 godz. 1. Naciénij (1), aby otworzyé strone stanu.
baterii dziennie) ;
2. Ustaw jasno$¢.
Temperatura 0d-15°Cd 0 70°C
robocza (5°F do 158°F) Regulowanie czasu podswietlania
Czestotliwosé Protokét komunikadji 1. Wybierz kolejno MENU > [*]>
radiowalprotokét | bezprzewodowej 2,4 GHz System > Wy$wietlanie > Czas
ANT+ podswietlania.

2. Wybierz krotki czas pods$wietlania.

Informacje o baterii ) n :
Wiaczanie funkcji autowytaczania

Funkcja ta umozliwia automatyczne

Ten produkt jest zasilany przez baterie wylaczanie urzadzenia Edge po 15 minutach

litowo-jonowg. Nalezy zapoznac si¢ bezezynnosci.

z zamieszczonym w opakowaniu produktu 1. Wybierz kolejno MENU > [%]>
przewodnikiem Wazne informag‘e dotyczqce System > Ust. systemu >
bezpieczenstwa i produktu zawierajacym Autowylaczanie.

ostrzezenia i wiele istotnych wskazowek.

2. Wybierz WL

Podrecznik uzytkownika urzadzenia Edge 800 47



Zatgcznik
tadowanie urzadzenia Edge

UWAGA

Aby zapobiec korozji, nalezy catkowicie
osuszy¢ port mini-USB, anteng komunikatow
pogodowych i obszary wokot nich przed
rozpoczgeiem tadowania lub podtaczeniem do
komputera.

1. Podlacz tadowarke sieciowa do zwyklego
gniazdka elektrycznego.

2. Wyciagnij anteng komunikatow
pogodowych@® z portu mini-USB@.

3. Podiacz mniejsza wtyczke tadowarki
4g sieciowej do portu mini-USB.

Informacje na temat sposobu podtaczania
urzadzenia do komputera za pomoca
kabla USB znajduja si¢ na stronie 21.
4. Catkowicie naladuj urzadzenie.
Catkowicie natadowana bateria umozliwia
pracg urzadzenia przez maksymalnie
15 godzin, po uptywie ktorych urzadzenie
wymaga ponownego natadowania.

Baterie czujnika tetna
i czujnika rowerowego
GSC 10

Nie nalezy uzywac ostro zakoficzonych
przedmiotow do wyjmowania baterii.

/\PRZESTROGA
Zuzyta baterig nienadajaca si¢ do dalszego
uzytku nalezy przekaza¢ do lokalnego
punktu utylizacji i powtornego przetwarzania
odpadow. Nadchloran — moze by¢ konieczny
specjalny sposob postepowania. Patrz strona
www.dtsc.ca.gov/hazardouswaste/perchlorate.

Podrecznik uzytkownika urzgdzenia Edge 800


www.dtsc.ca.gov/hazardouswaste/perchlorate

Wymiana baterii czujnika tetna
1. Zapomocg matego srubokreta
krzyzakowego odkre¢ cztery wkrety
z tyhu urzadzenia.

2. Zdejmij pokrywke i wyjmij baterie.

-,

-
~
3. Poczekaj 30 sekund.

4. Wl6z nowa bateri¢ w taki sposob, aby
biegun dodatni byt skierowany do gory.
UWAGA: Nie nalezy dopusci¢ do
uszkodzenia lub zgubienia okraglej
uszczelki.

5. Zaloz z powrotem tylng pokrywe
i przykrec cztery wkrety.

Po wymianie baterii czujnika tetna

konieczne jest ponowne sparowanie

czujnika z urzadzeniem (strona 13).

Podrecznik uzytkownika urzadzenia Edge 800

Zatgcznik

Wymiana baterii czujnika
rowerowego GSC 10
. Zlokalizuj okragla pokrywke komory

baterii @ z boku czujnika rowerowego
GSC 10.

. Zapomocg monety przekre¢ pokrywke

w lewo, aby poluzowac ja w sposob
umozliwiajacy jej zdjgcie (strzatka
wskazuje na pozycj¢ odblokowana).

. Zdejmij pokrywke i wyjmij bateri¢ ®.
. Poczekaj 30 sekund.
. W16z nowg bateri¢ w taki sposob, aby

biegun dodatni byt skierowany do gory.

49



Zatgcznik

UWAGA: Postepuj ostroznie, aby

nie uszkodzi¢ lub nie zgubi¢ okraglej

uszezelki znajdujacej si¢ na pokrywee.
6. Za pomoca monety przekre¢ pokrywke

W prawo, z powrotem na swoje

miejsce (strzatka wskazuje na pozycje

zablokowang).

Po wymianie baterii czujnika rowerowego
GSC 10 konieczne jest ponowne sparowanie
czujnika z urzadzeniem (strona 15).

50

Podrecznik uzytkownika urzgdzenia Edge 800



Rozmiar i obwod kot

Rozmiar kot oznaczony jest po obu stronach
opony. Informacje na temat sposobu zmiany
profilu roweru mozna znalez¢ na stronie
stronie 36.

Rozmiar kol D (mm)
12x1,75 935
14x15 1020
14 x1,75 1055
16x15 1185
16x1,75 1195
18x1,5 1340
18x1,75 1350
20x1,75 1515
20 x 1-3/8 1615
22x1-3/8 1770
22x1-1/2 1785
24 x1 1753
24 x 3/4 cylindryczne 1785
24 x1-1/8 1795

Podrecznik uzytkownika urzadzenia Edge 800

Zatgcznik

Rozmiar kol D (mm)
24 x 1-1/4 1905
24 x 1,75 1890
24 x 2,00 1925
24x2,125 1965
26 x7/8 1920
26 x 1/59 1913
26 x 1/65 1952
26x 1,25 1953
26 x 1-1/8 1970
26 x 1-3/8 2068
26 x 1-1/2 2100
26 x 1,40 2005
26 x 1,50 2010
26x 1,75 2023
26 x 1,95 2050
26 x 2,00 2055
26x2,10 2068
26x2,125 2070
26 x 2,35 2083

51



Zatacznik

Rozmiar kol D (mm) Rozmiar kol D (mm)
26 x 3,00 2170 700C cylindryczne 2130
27 x1 2145 700 x 35C 2168
27 x1-1/8 2155 700 x 38C 2180
27 x1-1/4 2161 700 x 40C 2200
27 x1-3/8 2169

650 x 35A 2090

650 x 38A 2125

650 x 38B 2105

700 x 18C 2070

700 x 19C 2080

700 x 20C 2086

700 x 23C 2096

700 x 25C 2105

700 x 28C 2136

700 x 30C 2170

700 x 32C 2155

52 Podrecznik uzytkownika urzgdzenia Edge 800



Zatgcznik

Rozwigzywanie problemoéw

Problem

Rozwigzanie

Musze skalibrowa¢ ekran
dotykowy.

1. Wylgcz urzadzenie.

2. Naciénij i przytrzymaj RESET podczas wigczania si¢ urzadzenia.
PORADA: Mozna réwniez wybrac kolejno MENU > | “« |> System >
Wyswietlanie > Kalibracja ekranu.

Klawisze nie reaguja. Jak
moge zresetowaé urzadzenie
Edge?

Naci$nij i przytrzymaj przycisk (!) przez 10 sekund.
UWAGA: Nie spowoduije to usuniecia zadnych danych ani ustawien.

Chce wyczyscic
wszystkie dane uzytkownika
z urzadzenia Edge.

UWAGA: Spowoduije to usuniecie wszystkich informacji wprowadzonych
przez uzytkownika, ale nie usunie historii.

1. Wylacz urzadzenie.

2. Umiesc¢ palec w lewym gérnym rogu ekranu dotykowego.

3. Trzymajac palec na ekranie dotykowym, wigcz urzadzenie.

4. Wybierz Tak.

Jak zresetowac urzadzenie
do oryginalnych ustawien
fabrycznych?

Wybierz kolejno MENU > | “«| > System > Ust. poczatkowe > Przywroé
ustawienia fabryczne > Tak.

Urzadzenie nie moze odebra¢
sygnatéw z satelitow.

1. Wyjdz z urzadzeniem na zewnatrz parkingu wielopoziomowego i oddal
sie od wysokich budynkéw i drzew.

2. Wigcz urzadzenie.

3. Pozostan na migjscu przez kilka minut.

Bateria szybko sie
wyczerpuje.

Zmniejsz jasnos¢ podéwietlenia i skro¢ jego czas (strona 47).

Co wskazuje na to, ze
urzadzenie Edge pracuje
w trybie pamigci masowej
usB?

W komputerze z systemem Windows powinna by¢ widoczna ikona dysku
wymiennego (w oknie M6j komputer), a w komputerze z systemem Mac —
zamontowany wolumin.

Podrecznik uzytkownika urzadzenia Edge 800

53



Zatacznik

Problem

Rozwigzanie

Urzadzenie Edge jest
podtgczone do komputera,
ale nie mozna go przetaczy¢
w tryb pamieci masowej.

By¢ moze zostat wezytany uszkodzony plik.

1. Odtgcz urzadzenie Edge od komputera.

2. Wylgcz urzadzenie Edge.

3. Naciénij i przytrzymaj RESET podczas podtgczania urzadzenia Edge do
komputera.
Naciskaj RESET przez kolejne 10 sekund lub do momentu przejécia
urzadzenia Edge w tryb pamigci masowe;j.

Na liscie dyskow nie ma

nowych dyskéw wymiennych.

Jesli w komputerze zmapowano kilkanascie dyskow sieciowych, system
Windows moze mie¢ problem z przypisaniem litery dysku do dyskow Garmin.
Zapoznaj si¢ z zasobami pomocy dostepnymi w systemie, aby sprawdzic, jak
przypisac litery do dyskow.

Nazwa pliku mojego kursu,
trasy lub $ciezki ulegta
zmianie.

Mozesz wezytaé pliki .tcx, .gpx i .crs do urzadzenia Edge. Po wybraniu kursu
(z dowolnego powodu) plik jest konwertowany do postaci pliku kursu fit.

Nie moge znalez¢ punktu,
ktory przestatem do
urzadzenia.

Punkty sg konwertowane i dodawane do pliku locations.fit. Wybierz kolejno
MENU > Dokad? > Pozycje.

W urzadzeniu Edge brak
niektorych danych historii.

Gdy pamie¢ urzadzenia Edge zapetni sig, dane przestang by¢ rejestrowane.
Regularnie przesytaj dane do komputera, aby unikng¢ ich utraty.

Musze wymieni¢ opaski
do uchwytu.

Odwiedz strone http://buy.garmin.com lub skontaktuj sie z dealerem firmy
Garmin. Kupuj wytgcznie opaski z gumy EPDM.

54

Podrecznik uzytkownika urzgdzenia Edge 800



http://buy.garmin.com

Indeks

A

adresy 28

akcesoria 12,44

aktualizowanie
oprogramowania 43

aktywny sportowiec 42

alerty 4

antena komunikatow
pogodowych 23

Auto Lap 36,37

Auto Pause 38

Autoprzewijanie 38

autowylaczanie 47

B

bateria
czujnik tgtna 48-49
Edge 47-48
GSC 10 48-49
Tfadowanie 1

bateria litowo-jonowa 1, 45

blokowanie ekranu dotykowego 3

c
czas
alerty 4
od rozpoczecia 38
pola danych 31
strefy i formaty 41
czg$ci zamienne 44
czujniki ANT+ 12-19
dane techniczne 46
parowanie 13
rozwigzywanie
problemow 18
czujnik predkosei i rytmu 47
czujnik tgtna 13
czyszczenie urzadzenia 44

D
dane techniczne 45
dystans

alerty 4

pola danych 32
dzwicki 41

Podrecznik uzytkownika urzadzenia Edge 800

E

edytowanie
cechy kursu 10

ekran dotykowy 2-3
czyszezenie 44
kalibrowanie 53

F
funkcje nawigacji 25-27

G
Garmin Connect 20
Gniazdo kart microSD 22
GPS
dokfadnos¢ 32
strona satelitow 40
GSC 10 16, 18,47

H

historia 20, 54
usuwanie 21
wyswietlanie 20

historia zapisow 4

Indeks

55



Indeks

|
identyfikator urzadzenia 43
informacje o bezpieczenstwie 1

J
jednostki miary 41
jezyk 41

K

kalibrowanie miernika mocy 16

kalorie
alerty 4
pola danych 32
zuzycie energii 42

karta pamigci 22

klawisze 2

komunikat z informacja o
starcie 39

kursy 9-11,24
edytowanie 10
predkose 11
usuwanie 11
wezytywanie 23

56

L
fadowanie urzadzenia Edge 1, 48
licznik 33

M
mapy 28

N
nachylenie 34
nawigowanie poza drogami 27

(0]
odbieranie sygnatow
satelitarnych 40, 53
okragle uszczelki (opaski) 46
opaski 46, 54
oprogramowanie
aktualizacje 43
ostatnio znalezione pozycje 26
oszezgdnie 22

P
parowanie czujnikow ANT+ 12
pliki

usuwanie 24

wezytywanie 23
podswietlenie 3, 40, 47
pola danych 3, 31-34
pole danych temperatury 35
pomoc techniczna 43
pomoc techniczna firmy

Garmin 43
pozycje

edytowanie 27

odwzorowanie 27

ostatnio znalezione 26

oznaczanie 25

usuwanie 27

wyszukiwanie 28

zapisywanie 25
predkosé pionowa 34
profile

rower 36

uzytkownik 42
profile rowerdw 36

zamiana 3
profil uzytkownika 42
przechowywanie urzadzenia 44

Podrecznik uzytkownika urzgdzenia Edge 800



przesytanie danych 22,23
punkty szczegolne 29

R

rejestracja produktu 43

rejestrowanie urzadzenia 1, 43

rozmiar opon 36, 51

rozmiary kot 36, 51

rozwigzywanie problemow 18,
53

rytm
alerty 5
pola danych 34
trening 16
S
stoper 20
strefy
czas 41
tetno 13-15

zasilanie 17
sygnaly satelitarne 40, 53

T
tetno
alerty 5
pola danych 35-36
strefy 13-15
trening
ustawienia 36
W pomieszczeniu 39
treningi 5-8
usuwanie §
wezytywanie 23
trening z urzadzeniem Edge 4

u

USB 22,53

ustawienia 31

ustawienia konfiguracyjne 41

ustawienia mapy 30-31

ustawienia nawigacji po
bezdrozu 27

ustawienia poczatkowe 41

Podrecznik uzytkownika urzadzenia Edge 800

Indeks

ustawienia trasy 27
usuwanie
historia 21
kursy 11
pliki 24
pozycje 27
treningi 8

usuwanie danych uzytkownika 53

\"
Virtual Partner 8,9, 11

w
waga 42
wezytywanie plikow 23
wiasne pola danych 31-34
wroc do startu 26
wspotrzedne 26
wysokos¢
pola danych 31, 36
pozycja 27

57



Indeks

z
zapis danych 22
zapisywanie danych 4
zasilanie

alerty 5

metry 16

pola danych 34-35

strefy 17

zapis danych 22
zatrzymany czas 38
zaznaczanie pozycji 25

58

Podrecznik uzytkownika urzadzenia Edge 800






Najnowsze darmowe aktualizacje oprogramowania (z wyjatkiem map) sa zawsze
dostepne na stronie internetowej firmy Garmin pod adresem www.garmin.com.

A
GARMIN.
ce ¢

©2010-2012 Garmin Ltd. lub jej oddziaty

Garmin International, Inc.
1200 East 151st Street Olathe, Kansas 66062, Stany Zjednoczone

Garmin (Europe) Ltd.
Liberty House, Hounsdown Business Park Southampton, Hampshire, SO40 9LR
Wielka Brytania

Garmin Corporation
No. 68, Zhangshu 2nd Road, Xizhi Dist. New Taipei City, 221, Tajwan (R.O.C.)

Grudzien 2012 Numer katalogowy 190-01267-40 Rev. C Wydrukowano na Tajwanie


http://www.garmin.com

	Wstęp
	Konfigurowanie urządzenia
	Rejestrowanie urządzenia
	Informacje o baterii
	Ogólne informacje 
o urządzeniu

	Trening
	Jazda rowerem
	Zapisywanie danych jazdy
	Alerty
	Treningi
	Korzystanie z funkcji Virtual Partner
	Kursy

	Czujniki ANT+
	Parowanie czujników ANT+
	Zakładanie czujnika tętna
	Parowanie czujnika tętna
	Mocowanie czujnika rowerowego GSC 10
	Parowanie czujnika rowerowego GSC 10
	Czujniki ANT+ innych producentów
	Rozwiązywanie problemów z czujnikiem ANT+
	Strefy tętna

	Historia
	Wyświetlanie jazdy
	Korzystanie z usługi Garmin Connect
	Zapis danych
	Zarządzanie danymi

	Nawigacja
	Pozycje
	Ustawienia trasy
	Zakup dodatkowych map
	Ustawienia mapy

	Ustawienia
	Dostosowywanie stron i pól danych
	Aktualizowanie profilu roweru
	Ustawienia treningu 
	Ustawienia systemowe
	Ustawienia profilu użytkownika

	Załącznik
	Rejestrowanie urządzenia
	Informacje o urządzeniu Edge
	Aktualizowanie oprogramowania
	Kontakt z działem pomocy technicznej firmy Garmin
	Kupowanie dodatkowych akcesoriów
	Dbanie o urządzenie
	Dbanie o czujnik tętna
	Dane techniczne
	Informacje o baterii
	Ładowanie urządzenia Edge
	Baterie czujnika tętna 
i czujnika rowerowego GSC 10
	Rozmiar i obwód kół
	Rozwiązywanie problemów

	Indeks

